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 § 12 

EU kommissionens förslag angående indirekt förändrad 
markanvändning – remiss från Näringsdepartementet 
Dnr 2012-17489 
 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner att översända förvaltningens 

 tjänsteutlåtande till Näringsdepartementet som svar på remissen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 21 januari 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP), 

Mikael Magnusson m.fl. (S) och Sara Stenudd (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar att med godkännande översända följande text till 

Näringsdepartementet som svar på remissen: 

 

Kommissionens nya förslag är resultatet av en kompromiss för några år sedan, 

vilken i sin tur byggde på en bristfällig analys och ovilja att se problemens 

komplexitet. Det nya förslaget är ett klumpigt sätt att försöka ta tag i ett problem 

som man från början underskattade, men som med tiden har blivit allt mer 

uppenbart. 

 

En ökande befolkning, ökande inkomster och en önskan om att ersätta fossila 

råvaror med förnybara råvaror ger ökad konkurrens om begränsade markarealer 

för mat, foder, energi, råvaror till industri och sänkor. I en allt mer globaliserad 

och sammankopplad värld får det som händer i en sektor eller en region 

konsekvenser för andra sektorer och andra regioner. Möjligheten att ersätta 

fossila råvaror med biobaserade råvaror är begränsad. För att hålla i längden 

måste politiska beslut beakta dessa kopplingar och begränsningar.  

 

Det går inte att till exempel fortsätta planera för en ökad privatbilism och förlita 

sig på en politik för att ersätta fossila drivmedel med biobaserade, i den 

utsträckning som den borgerliga majoriteten i staden, regionen och landet gör. 

Hushållning och effektivisering inom sektorer som boende, transport, energi och 

jordbruk måste få en mycket mer framträdande roll. 

 

Biodrivmedel kan få en begränsad med viktig roll i omställning av 

transportsektorn, i ett paket med andra åtgärder för att minska transportarbetet, 

övergå till effektivare transportsätt och effektivare fordon.  

 

Kommissionens förslag är ett försök att ta hänsyn till konsekvenserna av en 

ökning av biodrivmedel i en sammankopplad och globaliserad värld och på så 

sätt ett steg i rätt riktning. Men förslaget är trubbigt. Där valet, åtminstone på 

kort sikt, står mellan att odla råvaror för drivmedel eller att inte odla alls kan det 



  

vara bättre att satsa på drivmedel. Vi anser därför att drivmedel från råvaror där 

så kan visas vara fallet ska få en mer gynnsam behandling än i kommissionens 

förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och Sara Stenudd (V). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Nuvarande EU-lagstiftning gör ingen skillnad mellan biodrivmedel vars 

indirekta markanvändningseffekter (ILUC) ger stor negativ klimatpåverkan - 

och sådana biodrivmedel vars negativa indirekta markanvändningseffekter är 

begränsade eller rentav positiva. Det är viktigt att metoderna utvecklas för att 

kartlägga och integrera denna aspekt i EUs regelverk, annars är risken stor att 

lagstiftningen leder till att klimatpåverkan av transportsystemet ökar. 

 

Kravet om 10 procent förnybart inom transportsektorn väntas till stor del komma 

att uppfyllas med hjälp av importerad palmolja. En expansion av 

palmoljeproduktionen i världen väntas få mycket stora negativa effekter bl. a. i 

form av stora utsläpp från utdikning av våtmarker vid anläggning av plantager. 

Det är viktigt att dessa negativa effekter begränsas.   

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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